papæ pro se ipso, nisi dictum papæ fulciatur auctoritate Scripturæ sacræ, vel scripturæ canonica."

³ Id. id., 15.

⁴ Id. id., 18. "Quod autem arguitur vigesimo quod corporalia reguntur per spiritualia, et ab ipsis dependent

He deals curtly with the argument that it was the Pope who made laws, and that the prince could not make or administer laws unless they were approved by the Pope. This is false, and he first cites from Gratian a declaration of Pope Leo IV. to the Emperor Lothair, in which he declared his intention to keep and observe the imperial "capitula" and commands. He then dogmatically asserts that the Pope has no authority to abrogate any laws except those which belong to his own jurisdiction, and that to maintain that the Pope makes laws for the prince, or that the laws of the prince require the Pope's approbation, is to destroy the whole nature of authority, whether this is regal or political—that is, whether the prince governs according to laws which he makes himself or according to laws which are made by the citizens.¹

ut a causa. Respondeo; argumentum, ut sit factum, multipliciter deficit. Primo, quia supponit, quod potestas regalis sit corporalis, et non spiritualis, et habeat curam corporum, et non animarum: quod falsum est; ut patet ex supradictis, cum ordinetur ad bonum commune civium non quodcunque, sed quod est vivere secundum virtutem. Unde dicit philosophus in Ethicis, quod intentio legislatoris est homines bonos facere, et inducere ad virtutem. Et etiam in Politicis dicit, quod sicut anima melior est corpore, sic legislator melior est medico: quia legislator habet curam animarum, medicus corporum."

¹ Id. id., 18. "Quod autem dicitur 24, quod papa habet facere leges, eo quod princeps non potest facere leges, vel eis uti quousque fuerint per papam approbatæ: dico quod falsum est ut dicit expresse Leo Papa, scribens Lothario Augusto, distinct. 10 de Capitulis di. (Gratian, Decretum, D. 10, 9) sic 'de capitulis et præceptis imperialibus vestris et prædecessorum vestrorum irrefragabiliter custodiendis et conservandis, quantum volumus et valemus, Christo propitio et nunc et in æternum conservaturos modis omnibus

profitemur; et si forte quislibet vobis aliter dixerit, vel dicturus fuerit, sciatis ipsum pro certo mendacem': nec per canones semper legibus derogatur nisi quo ad casus spirituales. Nec papa posset leges tollere, nisi quoad suum forum ut dicit Io. et alii. Dicere autem ut isti magistri dicunt, quod papa tradit leges principibus, et quod princeps non potest legem aliunde sumere, nisi per papam fuerint approbatæ, est omnino destruere regimen regale et politicum et incidere in errorem Herodis timentis et putantis Christum regnum destruere terrenum. Quia secundum Philosophum in 1 Politicorum, principatus tunc solum dicitur regalis, quando quis præest secundum leges quas ipse instituit. Cum vero præest non secundum arbitrium suum, sed secundum leges, quas cives vel alii instituerunt, dicitur principatus civilis vel politicus non regalis. Si ergo nullus princeps regeret nisi secundum leges a papa traditas, vel ab eo primo approbatas, nullus principaretur principatu regali vel politico, sed solum papali: quod est regnum destruere et omnem principatum antiquum evacuare."

In another chapter he deals with the suggestion that kingship is essentially evil, because it was written in the Scriptures that God gave the Hebrews a king in his wrath. He explains that this did not mean that kingship was in its own nature evil and displeasing to God, but that God had chosen this people as His own, and had given them a form of Government better than the pure monarchy. For though, as John understood him, Aristotle had said that the monarchy of the virtuous man was the best of the pure forms of government, yet the best form of all is one in which the aristocratic and democratic elements are combined with the monarchical; it was a government of this kind which God had given to Israel under Moses and Joshua. (This conception of the best kind of government is interesting in the development of political ideas, and we have dealt with it in a former chapter.¹) It is noteworthy that John goes on to suggest that it would be well if the same principle were applied to the government of the Church. The anticipation of the Conciliar movement is evident.²

¹ Cf. pp. 79 and 94.

² Id. id., 20. "Sed quare ergo, 'indignatus concessit eis regem.' Dicendum quod non ideo, quia regale regimen ei displiceret simpliciter ut malum: sed ideo, quia illum populum sibi elegerat ut peculiarem, Deut. 6, et instruxerat eis regimen melius puro regali, saltem illi populo propter duo. Primum est, quia licet regimen regium, in quo unus simpliciter principatur secundum virtutem, sit melius quolibet alio regimine simplice, ut ostendit Philosophus in 3 Politicorum: tamen si fiat mixtum cum aristocratia et democratia, melius est puro, in quantum in regimine mixto omnes aliquam partem habent in principatu.

Per hoc enim servatur pax populi, et omnes talem dominationem amant et custodiunt, ut dicitur in 2 Politicorum: et tale erat regimen a Deo optime institutum in populo: quia erat regale, in quantum unus præerat simpliciter omnibus singulariter, ut

Moyses vel Josua. Erat etiam aliquid de aristocratia qui est principatus aliquorum optimorum principantium secundum virtutem, in quantum sub illo viro eligebantur 72 seniores, Deut. 5. Erant etiam ibi aliqui de democratia, in principatu populi, in quantum 72 eligantur a populo, et de toto populo, ut dicitur ibidem: et sic erat optime mixtum, in quantum omnes in regimine illo aliquid habebant, sive aliquam partem. Et sic certe esset optimum regimen Ecclesie, si sub uno papa eligerentur plures ab omni provincia, et de omni provincia, ut sic in regimine Ecclesie omnes haberent partem suam. Aliud etiam erat, propter quod tale regimen erat melius illi populo, quam primum regale: quia licet regimen regale sit optimum in se, si non corrumpatur, cum propter magnam potestatem, quæ regi conceditur, de facili regimen degeneret in tyrannidem, nisi sit perfecta virtus ejus cui talis potestas conceditur."